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Programa miércoles 26 de noviembre

16:00h.

16:10h.

16:35h.

17:25h.

Apertura y bienvenida. Presentacion de ponentes

Dr. Ivdn J. Nufez - Dra. Marta Ferndndez

Aterosclerosis y factores de riesgo cardiovascular: punto

de partida

Dra. Marta Ferndndez

Hipertension arterial: la epidemia silenciosa
Dra. Elda Besada

Diobesidad e inflamacidn: una relacién inseparable

Dra. Maridn Nunez

17:50h - 18:05h Descanso - Coffee break

18:05h.

18:30h.

18:55h.

19:20h.

19:45h.

19:55h.

NOTA DE INTERES: Todos los asistentes al curso podrdn conocer al momento su

Dislipemias: mas alla del colesterol LDL
Dr. Anibal Ruiz

Cuando falla la prevencion: abordaje del sindrome
coronario, objetivos tras el evento agudo

Dra. Ana Diaz

Ictus, ¢y ahora qué?

Dra. Beatriz Oyanguren

El paciente adulto con cardiopatia congénita, lo que
debo saber desde atencién primaria

Dr. Alberto Lépez de Guzmdn

Conclusiones y evaluacidn del curso

Moderadores: Dra. Marta Ferndndez y Dr. Ivdn J. Nuiiez

Cierre del curso

propio perfil lipidico gracias al uso de herramientas de deteccidn de lipidos.



